
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031900150

150

Nº 54, quinta-feira, 19 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Considerando o aceite de adesão do órgão FUNDO NACIONAL DE
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE gerenciador da ata, em análise da Pregoeira e
do Parecer Jurídico favorável à adesão da referida ata, Nº 07/2019 POR PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 011/2019 - AQUISIÇÃO DE ONIBUS RURAL ESCOLAR - ORE 1- ÔNIBUS COM
COMPRIMENTO TOTAL MAXIMO DE 7.000, conforme as descrições contidas no edital e
termo de referência originário, sendo vencedora a empresa Man Latin America Industria e
Comercio de Veículos - ME CNPJ: 06.020.318/0001-10, no valor de R$ 193.632,000 ( Cento
e Noventa e Três mil Seiscentos e Trinta e Dois Reais ). Autorizo, a adesão à ata de registro
de preços conforme descrito acima, nos termos referenciados no processo.

Porto Alegre do Norte MT, 18 de março de 2020
DANIEL ROSA DO LAGO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

ATA 01/2020
O Prefeito De Porto Esperidião - Mt, Torna Público A "Homologação" Do Pregão

Presencial Nº 01/2020. Do Objeto: Aquisição De Materiais Eletrios Para Iluminação Pública.
Em Favor Das Empresas: 3e Terraplanagem E Construção Eireli Cnpj: 29.516.527/0001-55 O
Valor De R$: 589.822.50 (Quinhentos E Oitenta E Nove Mil Oitocentos E Vinte E Dois Reais
E Cinquenta Centavos).

Porto Esperidião-MT, 18 de março de 2020.

ATA 02/2020
O Prefeito De Porto Esperidião - Mt, Torna Público A "Homologação" Do Pregão

Presencial Nº 02/2020. Do Objeto: Aquisição De Peças De Viculos Pesados. Em Favor Das
Empresas: Soares Bonfim E Cia Ltda. Cnpj:12.025.386/0001-75.

ATA 03/2020
O Prefeito De Porto Esperidião - Mt, Torna Público A "Homologação" Do Pregão

Presencial Nº 03/2020. Do Objeto: Aquisição De Peças De Veiculos Leves. Em Favor Das
Empresas: Ideal Comercio De Auto Peças Cnpj: 30.865.963/0001-19

ATA 05/2020
O Prefeito De Porto Esperidião - Mt, Torna Público A "Homologação" Do Pregão

Presencial Nº 05/2020. Do Objeto: Elaboração Do Vtn. Em Favor Das Empresas: Alternativa
Assessoria Contábil, Administrativa E Tributária Ltda-Me, Cnpj: 10.676.722/0001-14.

Porto Esperidião-MT, 17 de março de 2020.

O Prefeito De Porto Esperidião - Mt, Torna Público A "Homologação" Do Pregão
Presencial Nº 11/2020. Do Objeto: Serviço De Publicidade E Propaganda De Ações Do
Poder Executivo Municipal. Em Favor Das Empresa: A.S. De Freitas Serviços-Me Cnpj:
28.587.072/0001-04 O Valor De R$:90.800,00 (Noventa Mil E Oitocentos Reais).

Porto Esperidião-MT, 18 de março de 2020.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

PROCESSO Nº 066/2020
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, no uso de suas atribuições

legais, e em conformidade com o que dispõe o inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.6666/93;
CONSIDERANDO, o teor do Parecer Jurídico nº 032/2020-B, emitido pela Procuradoria Geral
desta Prefeitura, cujo objeto visa abertura e homologação da Tomada de Preços nº
006/2020 que tem por objeto a Contratação de empresa especializada para execução de
obra de engenharia visando a construção da Orla do Lago Municipal de Primavera do Leste
- MT, fornecendo os materiais, mão de obra, equipamentos e tudo mais que se fizer
necessário para a execução dos serviços, conforme projeto arquitetônico, de alvenaria e
hidrossanitário, conforme edital, memorial descritivo e seus anexos. CONSIDERANDO, que
o certame atendeu aos ditames da Lei de licitações, respeitando o observando os
procedimentos exigidos; CONSIDERANDO, que o processo licitatório foi julgado com
observância de critérios objetivos, sagrando-se vencedora a licitante que ofertou a melhor
proposta observando o critério de menor preço e melhor técnica apresentado;
CONSIDERANDO, que foram respeitados todos os prazos legais e que não ser verificou
nenhuma causa de nulidade do certame, não existindo, portanto, qualquer recurso
pendente ao referido Processo Licitatório; resolve: II - ADJUDICAR o objeto do processo
licitatório em favor da empresa CONSTRUTORA B & C LTDA, inscrita no CNPJ nº
04.10.413/0002-20, com proposta no valor global de R$ 1.625.377,40 (Um milhão
seiscentos e vinte e cinco mil trezentos e setenta e sete reais e quarenta centavos). II -
HOMOLOGAR o resultado final da Tomada de Preços 006/2020, nos termos da Ata de
Sessão e Pareceres Jurídicos e ofícios do departamento de Engenharia constantes no
respectivo certame.

Primavera do Leste/MT, 18 de março de 2020.
LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO CLARO
AVISO DE PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2020

O Município de São José do Rio Claro - MT, com sede administrativa na Rua
Paraíba, nº 355, Centro - São José do Rio Claro - MT, CEP: 78.435-000, fone (65) 3386-
1482, informa a todos os interessados, especialmente àqueles que já adquiriram o
edital, que a data de abertura e julgamento das propostas da Tomada de Preço
001/2020 para Contratação De Empresa Especializada Para Reforma De Unidade De
Atenção Especializada Em Saúde Do Municipio De São Jose Do Rio Claro - MT., foi
prorrogada para às 08h00min do dia 07 de abril de 2020. Informações mais detalhadas
poderão ser solicitadas no endereço supramencionado, de segunda a sexta-feira, das
07h00min as 13h00min, com a Comissão Permanente de Licitação, pelo e-mail:
licitacaosjrc@gmail.comou no site do município www.saojosedorioclaro.mt.gov.br.

São José do Rio Claro-MT, 17 de março de 2020
DANIELLE DOS SANTOS FIALHO CAMPOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT,
torna público aos interessados a retificação do edital de TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2020,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS NO DISTRITO DE PRIMAVERA DO NORTE -
SORRISO - MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou
através do telefone (66) 3545-4700.

Sorriso-MT, 18 de março de 2020
MARISETE MARCHIORO BARBIERI

Pela Comissão

AVISOS DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT,
torna público aos interessados a PRORROGAÇÃO do procedimento licitatório na
modalidade de TOMADA DE PREÇO Nº 008/2020, através do JULGAMENTO PELO MENOR
PREÇO GLOBAL e consequente contratação, pelo regime de empreitada, objetivando a
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO
DE VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE SORRISO - MT ATRAVÉS DE CONCRETO BETUMINOSO
USINADO A QUENTE (CBUQ) E MICRO REVESTIMENTO A FRIO COM EMULSÃO MODIFICADA
COM POLÍMERO, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO.
A abertura ocorrerá às 08H00M (Horário oficial de Sorriso MT), DO DIA 07 DE ABRIL DE
2020, na sede da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na
cidade de Sorriso - MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Sorriso,
Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-4700.

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT,
torna público aos interessados a PRORROGAÇÃO do procedimento licitatório na
modalidade de TOMADA DE PREÇO Nº 009/2020, através do JULGAMENTO PELO MENOR
PREÇO GLOBAL e consequente contratação, pelo regime de empreitada, objetivando a
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E
DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS NO DISTRITO DE PRIMAVERA DO NORTE - SORRISO - MT,
CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO". A abertura
ocorrerá às 10H30M (Horário oficial de Sorriso MT), DO DIA 06 DE ABRIL DE 2020, na sede
da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de
Sorriso - MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Sorriso,
Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-4700.

Sorriso-MT, 18 de março de 2020
MARISETE MARCHIORO BARBIERI

Pela Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

O MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO PROCESSO
LICITATÓRIO PREGÃO - 8/2020 tendo como objeto 'registro de preços para futura e
eventual aquisição de equipamentos para conservação de imunobiológicos e aparelho da
vigilância sanitária para o sistema de conferência e análise de água nacional vigiágua, para
atender as demandas da secretaria municipal de saúde e saneamento e rede de frios de
SORRISO/MT' CONFORME A SEGUIR HEXIS CIENTIFICA LTDA CNPJ/CPF Nº 53.276.010/0001-
10 ITENS VENCEDORA - 836725 - R$1.966,28, e BUNKER COMERCIAL LTDA CNPJ/CPF Nº
03.213.418/0001-75 ITENS VENCEDORA - 836724 - R$25.800,00, - 836726 - R$10.250,00,
VALOR TOTAL GERAL R$130.266,28

Sorriso- MT, 18 de março de 2020
MARISETE MARCHIORO BARBIERI

Pela Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2020

REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
Interessada: Prefeitura Municipal de Tangará - MT. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para
futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (CARNES E
DERIVADOS , HORTIFRUTIGRANJEIROS E NÃO PERECÍVEIS ESTOCÁVEIS, para atender
programa de alimentação Escolar da Secretaria Municipal de Educação e suprir
necessidades das demais Secretarias do município, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Realização: 03 de Abril de 2020 às
09:00 hs horário de Brasília. Observação: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos junto
ao Departamento de Licitações da Prefeitura de Tangará da Serra-MT, situada à Av. Brasil
nº 2.351-N, Jardim Europa, CEP:78.300.000, ou baixados no portal
http://www.tangaradaserra.mt.gov/licitacao/ e na plataforma www.comprasnet.gov.br.
Demais informações, poderão ser obtidas através do telefone 65-3311-4800, 65-311-
4809.

Tangará da Serra-MT, 18 de março de 2020
JOCIANE CRISTINA DE LIMA

Pregoeira

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Aviso publicado no DOU Seção 3 Edição Nº 52 Página 170 de 17.03.2020.
O MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA-MT, neste ato representado pelo Senhor

Prefeito Municipal, através do Presidente da CPL, nomeado pela Portaria nº 364/2020 de
13.03.2020, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia: 06
DE ABRIL DE 2020 às 08:00 Horas, nas dependências da Prefeitura, localizada à Avenida
Brasil nº 2.351-N, Jardim Europa, na modalidade: TOMADA DE PREÇOS do tipo: MENOR
PREÇO, forma de empreitada: GLOBAL, com o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUTAR OBRAS DE REFORMA DE UNIDADE
DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE (POSTO CENTRAL) nesta municipalidade, para
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Projeto Básico,
Cronograma Físico-Financeiro, Memorial Descritivo e Planilha Orçamentária em anexo,
consoante às disposições da Lei n.º 8.666/93. Mediante contrato de repasse nº 1044603-
71 - SINCOV nº 851379/2017 - Programa: Aperfeiçoamento Sistema Único de Saúde;
Proponente: Fundo Municipal de Tangará da Serra. O edital completo estará disponível
para acesso dos interessados a partir do dia 18 de Março de 2020, através do site:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-19T00:24:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




